
  МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДИВЕЕВ-УСАДСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА 

 

06.03. 2025                                                                                                                               № 29 

 

Об утверждении графика Всероссийских проверочных  работ в 2025 году 

В соответствии со статьей 97 Федерального закона от 29. 12.2012 №273-ФЗ "Об 

образовании в Российской Федерации", с приказом Рособрнадзора от 13.05.2024 № 1008 

"Об утверждении состава участников, сроков и продолжительности проведения ВПР в 

образовательных организациях, осуществляющих образовательную деят5ельность по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, а также перечня учебных предметов, по которым проводятся ВПР в 2024-

2025 учебном году, с приказом министерства образования, науки и молодежной политики 

Нижегородской области от 15.09.2022 № 316-01-63-2477/22 "Об утверждении 

организационно-технологической модели проведения ВПР в Нижегородской области" 

(далее-Модель) и Порядком проведения ВПР в 2025 году, размещенном в ФИС ОКО 

(далее-Порядок). 

На основании приказа управления образования администрации Починковского 

муниципального округа от 21.02.2025 № 77 "О проведении ВПР в общеобразовательных 

организациях Починковского муниципального округа в 2025 году" 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. В сроки с 11.04.2025 по 06.05.2025 провести в школе Всероссийские проверочные  

работы в 4-х, 5-х-8-х, 10-х классах согласно Графику проведения ВПР в 2025 году 

(приложение). 

2. Татаровской Н.А., заместителю директора: 

2.1. Познакомить педагогов с  Инструктивными материалами по проведению ВПР в 

2025 году. 

2.2. Довести до сведения педагогов, участвующих в проведении ВПР-2025  График 

проведения ВПР (приложение). 

     3. Классным руководителям 4-8; 10 классов: Синициной Т.А., Кирсановой Е.А, 

Кобылиной О.Н. Арихиной В.А., Волковой М.В, Бегаутовой М.В: 

           3.1. Организовать информационно-разъяснительную работу с обучающимися и их 

родителями (законными представителями) по вопросам подготовки и проведения ВПР с 

оформлением протоколов под роспись; 

  4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                             И.Б. Николаева  

С приказом  ознакомлены: 

 

                                                                                                         


